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Gebühren pro Tag, maximal 24 Std.   Preise in CHF Kategorie A Kategorie B Kategorie C 

Saal 600.00 300.00 0.00 

Küche, inkl. Geschirr 200.00 100.00 50.00 

Sitzungszimmer  100.00 50.00 0.00 

Bühne  0.00 0.00 0.00 

Audioanlage mit Mikrophon 50.00 0.00 0.00 

Lichtanlage 50.00 0.00 0.00 

Rednerpult 0.00 0.00 0.00 

Beamer (ab Herbst 2016) und Leinwand 100.00 50.00 50.00 

    

    

 

 

Gebühren pro Veranstaltung    

Auf- und Abbau Bestuhlung pro Stuhl / pro Tisch 1) 1.50 1.50 1.50 

Auf- und Abbau Bühne 1) 200.00 200.00 200.00 

    

    

    

 

 

Gebühren nach Aufwand    

Zusätzliche Fein-/Endreinigung pro Stunde   50.00 

Präsenz Hauswarte/Bühnenmeister/Techniker pro 

Stunde 
  50.00 

Kehrrichtentsorgung, Sack 110 l   10.00 

    

  

Zusatzinstallationen Nach Aufwand 

 

 

 

Gebührenordnung MZA Rainhalde 
(ab Mai 2016) 



 

O:\LiegenschaftenSport\Liegenschaften\Bewirtschaftung öffentliche Räume\Gebühren 2014\Ab Mai 2016\Rainhalde\Gebührenordnung MZA Rainhalde 

2016.doc 

Seite 2 

Die für die Berechnung relevante Mietdauer beginnt mit dem Zeitpunkt, ab welchem die 

betreffenden Räume und Anlagen nicht mehr an andere Benutzer vermietet werden können 

und endet mit dem Zeitpunkt der Raumrückgabe der betreffenden Anlagen. 

Bei der Mehrzweckanlage Rainhalde, Schulhaus Inwil und Untere Rainstrasse stehen 55 

bewirtschaftete Parkplätze zur Verfügung.  

Inbegriffen sind 1 Std. Hauswartleistungen für Raumübergabe, Raumabnahme und 

Instruktionen sowie Gebühren für Wasser, Strom und Heizung, pro Anlass. 

 
1) Das Aufstellen und das Abräumen kann auch durch den Veranstalter erfolgen. 

 

Versicherung ist Sache der Veranstalter, der Vermieter übernimmt bei Unfällen und Schäden 

keine Haftung. 

 

Die Bewertung der Kategorie richtet sich nach der Art der Veranstaltung und wird vom 

Vermieter vorgenommen. 

 

Kategorie A - kommerzielle Veranstaltungen 

 - Veranstaltungen von auswärtigen Firmen 

 

Kategorie B - Veranstaltungen von Baarer Firmen, auswärtigen 

Vereinen und nicht anerkannten Baarer Vereinen 

 - Private Veranstaltungen 

 

Kategorie C - Veranstaltungen von anerkannten Baarer Vereinen 

 - Veranstaltungen der Gemeinde Baar 

 


